РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 года №
пгт. Залегощь

Об организации дополнительного
бесплатного питания детей граждан,
призванных на военную службу по
мобилизации, обучающихся 1-11 классов в
виде набора пищевых продуктов (сухого
пайка)»

В соответствии с Указом Губернатора Орловской области от 03 октября
2022 года № 537 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, направленных к месту
прохождения военной службы федеральным казенным учреждением
«Военный комиссариат Орловской области», и членов их семей, на основании
Решения Залегощенского районного Совета народных депутатов «О
дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной
службы федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат
Орловской области», и членов их семей, принятого Залегощенским районным
Советом народных депутатов 07 октября 2022 года № 119, администрация
Залегощенского района постановляет:

1. Организовать дополнительное бесплатное питания детей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации, обучающихся 1-11 классов,
в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка), в размере 60 рублей в день
на одного ребёнка из средств муниципального бюджета.
2. Отделу по организационно-кадровой работе и делопроизводству
администрации Залегощенского района обеспечить представление

информации о факте установления выплаты средств на организацию питания
детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации обучающихся
1-11 классов в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка),
в образовательных организациях Залегощенского района, а также о сроках
выплаты и размере посредством использования Единой государственной
информационной системы социального обеспечения (далее - ЕГИССО, и в
соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.
Информацию о факте выплаты средств на организацию питания
обучающихся в образовательных организациях Залегощенского района
заявитель может получить в личном кабинете в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций) или ЕГИССО.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации района Тришину Е.А.

Глава района В.Н. Замуруев